
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr.______Prot.              Prrenjas, më  ____._____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data  22.04.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  ERVIN LUZI person fizik me nipt K71707007Q me 

adresë:Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina nr.5 , Yrshek, Tiranë, me administrator 

Z.Ervin Luzi. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-79509-03-18-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrugeve, sektorin e 

gjelbërimit dhe lyerjen e shkollave] 

Fondi limit: 4,002,595 (Katër milion e dy mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.   

Kohëzgjatja e kontratës : Nga  momenti i nënshkrimit të kontratës deri në përfundim 31.12.2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.03.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 24.03.2026] 

[Numri 20]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



1.Operatori ekonomik "M U R A T I" SHPK, me nipt J66702413V me adresë: Rruga Ish Këshilli 

i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 , Bulqizë, me 

administrator Eugent Murati, me oferte ekonomike 3,669,756 (Tre milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH dhe 4,403,707 (Katër 

milion e katërqind e tre mijë e shtatëqind e shtatë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik Alfred Toçila, person fizik me nipt L11906006E me adresë: Rruga "Besim 

Alla",Pallati "Daks", Dyqani B/6, kati 1 , Kashar, Tirana, me ofertë ekonomike 3,995,100(Tre 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind) lekë pa TVSH, subjekt pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK, me nipt L82523203F me adresë: Lagjja Luigj 

Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303., Elbasan, me administrator Z. Artan 

Topi, me ofertë ekonomike 3,875,650 (Tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe  4,650,780 (Katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë 

mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik Bajro Bros SHPK, me nipt M11313029O me adresë: Tiranë, Rr. “Ndre 

Mjeda”, Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura, njësi shërbimi nr.1017, Tiranë me 

administrator Z. Jurgen Bajro, nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik BENNETT SHPK,  me nipt M11707049K me adresë: Tiranë,Njësia 

Administrative nr.8, Tiranë, rruga “Mustafa Caslli”, ndërtesa nr.22, me administrator Znj. Arjola 

Kurti, me ofertë ekonomike 3,600,600 (Tre milion e gjashtëqind mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

dhe 4,320,720 (Katër milion e treqind e njëzetë mijë e shtatëqind e njëzetë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

6. Operatori ekonomik DELIA IMPEX SHPK, me nipt K57123001R me adresë:Rruga “7 

Shaljante”, nr.29 (afer bar restorant Ylli) , Shkodër, me administrator Z.Mario Delia, me ofertë 

ekonomike 3,850,425 (Tre milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e njëzetë e pesë) lekë 

pa TVSH dhe 4,620,510 (Katër milion e gjashtëqind njëzetë mijë e pesëqind e dhjetë) lekë me 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik Erblina Beqiri person fizik me nipt M22421024U me adresë: Tiranë, 

Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pallatet “Gora”, Kulla 1, Ap. 7, Tiranë, me administrator Znj.Erblina 

Beqiri, me ofertë ekonomike 3,700,730 (Tre milion e shtatëqind mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë 

pa TVSH dhe 4,400,876 (Katër milion e katërqind e dyzetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) 

lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik ERVIN LUZI person fizik me nipt K71707007Q me adresë:Lagjja Katund 

i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina nr.5 , Yrshek, Tiranë, me administrator Z.Ervin Luzi, me 

ofertë ekonomike 3,344,800 (Tre milion e treqind e dyzetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

dhe 4,013,760 (Katër milion e trembëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik GENERAL PLUS SHPK me nipt L82020015J me adresë: Tiranë, Njësia 

Bashkiake nr.5, “Komuna e Parisit”, Pallati 6, Shkalla 2, apartamenti 25, me administrator Z.Fatos 

Braja,  me ofertë ekonomike 3,738,500 (Tre milion e shtatëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

pesëqind)lekë pa TVSH dhe 4,486,200 (Katër milion e katërqind  e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik KEJ Group, SHPK me nipt M41707006H me adresë:Tiranë,  Zona 

Kadastrale 3292,Vol.50,Faqe 210,Nr pasurie 119/9-N1,Rruga e Zallit,Selite, me administrator Znj. 

Inajda Picoku, me ofertë ekonomike 2,844,246.50 (dy milion e tetëqind e dyzetë e katër mijë e 



dyqind e dyzetë e gjashtë pikë pesë) lekë pa TVSH dhe 3,413,095.80 (Tre milion e katërqind e 

trembëdhjetë mijë e nentëdhjetë e pesë pikë tetë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik LIGUS SHPK me nipt L51523001S me adresë:Tiranë, Bulevardi “Bajram 

Curri”, Rruga “Aleks Buda”, Pallati I Jon 2002, me administrator Z.Taulant Qose, me ofertë 

ekonomike 3,834,209 (Tre milion e tetëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e nëntë)lekë pa TVSH 

dhe 4,601,051(Katër milion e gjashtëqind e një mijë e pesëdhjetë e një) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik Naim Hysi person fizik, me nipt L41726016Q me adresë:Tiranë,Rruga e 

Dibres, Pallati Orion, KO, Privat, Nr 4 , Tirane. Automjet tip Mercedez Benz me targe AA 373 

RY, Toyota Rav 4 me targe AB 164 AZ.Automjet Mitsubishi Outlander me targe AB278KT, me 

administrator Z.Naim Hysi, me ofertë ekonomike 3,793,560(Tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 4,552,272(Katër milion e pesëqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. Operatori ekonomik O&A SHPK me nipt M12218017P me adresë:Tiranë Rr, Maliq Muco Nr. 

2, me administrator Tufik Kurti, me ofertë ekonomike 3,799,195 (Tre milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe 4,559,034 (Katër milion 

e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e katër) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. Operatori ekonomik Skyline SC SHPK me nipt M51624039U me adresë:Tiranë, Bulevardi 

“Shqiperia e Re”, Pallatet Agimi, Shkalla 25, Ap. 399/2, Kati 4, me administrator Enid Dine, me 

ofertë ekonomike 3,006,373.15 (Tre milion e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e tre pikë 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 3,607,647.78 (Tre milion e gjashtëqind e shtatë mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. Operatori ekonomik Telia Kurti person fizik, me nipt M12409002V me adresë: Tiranë, Njesia 

Administrative Nr. 9, Rruga "Sulejman Vathi", Ndertesa Nr. 18, me administrator Znj.Telia Kurti, 

me ofertë ekonomike 3,500,000 (Tre milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH dhe 4,200,000(Katër 

milion e dyqind mijë) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Operatori ekonomik ZEQIRI SHPK, me nipt J67902827A me adresë: Fier, Lagjja Bishanak, 

Rruga “Skenderbeu”, Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati- I-rë, me 

administrator  Znj.Dhurata Uruçi, me ofertë ekonomike 3 693 360(Tre milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 4 432 032 (Katër milion e 

katërqind e tridhjetë e dy) lekë me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik Bajro Bros SHPK, me nipt M11313029O me adresë: Tiranë, Rr. “Ndre 

Mjeda”, Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura, njësi shërbimi nr.1017, Tiranë me 

administrator Z. Jurgen Bajro.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e mëposhtme: 

-Operatori Ekonomik Bajro Bros SHPK  nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e kerkuar sipas shtojces 8  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit. 

Konkretisht : 

- nuk ka paraqitur  vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024 ne kundershtim 

me piken 2.2.1 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek 

dokumentat standarte te tenderit. 



-nuk ka paraqitur  dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, ne kundershtim me piken 2.3.1  te Kritereve 

te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

- nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9,ne kundershtim me 

piken 2.1/a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat standarte te tenderit. 

-nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4,ne kundershtim me piken 2.1/b te Kritereve 

te Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat standarte te tenderit. 

-nuk ka paraqitur deklaratat e kerkuara ne piken 2 dhe 3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ 

Kapaciteti teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

-nuk ka paraqitur  Certifikataten ISO 9001-2015 – Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilesisë 

ose ekuivalente ne kundershtim me piken 5  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik Bajro Bros SHPK  , shpk  konsiderohet e parregullt 

ne te gjithe elementet e saj , ne kundershtim dhe me  shtojcen 8 Formular i Kritereve Të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit . 

2.Operatori ekonomik KEJ Group, SHPK me nipt M41707006H. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

-Nga krahasimi dhe formula e përdorur rezultoi se oferta e OE KEJ Group, SHPK me nipt 

M41707006H,është anomalisht e ulët (2,844,246.50<3,054,405) 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo 

disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke 

i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

1. Referuar sa më sipër dhe në mbështjetje të Nenit 93, Pika 5 e Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024 ”Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 

162/2020”, Neni 27 i këtij të fundit, ku citohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 



entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”,  

-Vlera e ofertuar nga Operatori Ekonomik OE KEJ Group, SHPK me nipt M41707006H është më 

e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme si rrjedhojë oferta është anomalisht e ulët dhe 

skualifikohet. 

 

3.Operatori ekonomik Skyline SC SHPK me nipt M51624039U.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Arsyet e mëposhtme: 

 

-Nga krahasimi dhe formula e përdorur rezultoi se oferta e OE Skyline SC SHPK me nipt 

M51624039U , është anomalisht e ulët(3,006,373.15<3,054,405) 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo 

disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke 

i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

1. Referuar sa më sipër dhe në mbështjetje të Nenit 93, Pika 5 e Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024 ”Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 

162/2020”, Neni 27 i këtij të fundit, ku citohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”,  

-Vlera e ofertuar nga Operatori Ekonomik OE Skyline SC SHPK  është më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme si rrjedhojë oferta është anomalisht e ulët dhe skualifikohet. 

 

4. Operatori ekonomik GENERAL PLUS SHPK me nipt L82020015J 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

Në preventivin/oferten e paraqitur eshte konstatuar mospërputhje në sasinë e zërit nr.46, si më 

poshtë: 

Në preventivin e OE-së: 

Zeri Nr. 46|  Kripe | Njësia: ton | Sasia: 8300 

Në preventivin e AK-së: 

Zeri Nr. 46|  Kripe | Njësia: ton | Sasia: 8.33 

Për sa me siper per shkak të këtyre mospërputhjeve në sasi, preventivi  i paraqitur nga OE 

GENERAL PLUS SHPK nuk është në përputhje me preventivin e AK  dhe konsiderohet I 

parregullt në përmbajtjen e tij. 

Në nenin 93 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht se : 



3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 

të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik GENERAL PLUS SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar 

si ofertë të pavlefshme. 

5.Operatori ekonomik Naim Hysi person fizik, me nipt L41726016Q 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

 

Arsyet e mëposhtme: 

-Operatori Ekonomik Naim Hysi person fizik nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit 

Elektronik. 

dokumentacionin e kerkuar sipas shtojces 8  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit. 

Konkretisht : 

-nuk ka paraqitur  Certifikataten ISO 9001-2015 – Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilesisë 

ose ekuivalente ne kundershtim me piken 5  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 

të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin 

publik”i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e  operatorit ekonomik Naim Hysi person fizik nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke 

e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ERVIN LUZI 

person fizik me nipt K71707007Q me adresë:Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashë Gucia, Godina 

nr.5 , Yrshek, Tiranë, me administrator Z.Ervin Luzi, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

3,344,800 (Tre milion e treqind e dyzetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH ,është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konceptoi: A.Kopaçi 

Pranoi      : M.Rira 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

ZAMIRA ÇEKREZI 

 

 


